Classif. documental 01.01.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

DESPACHO SIGA Nº CMBG-CDE-2025/01003

Bento Gonçalves, 04 de novembro de 2025.

DESPACHO

Vistos.

Trata-se de Requerimento que solicita autorização para formação de
COMISSÃO ESPECIAL PARA APRESENTAR PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO
REGIMENTO INTERNO. A Comissão foi devidamente constituída através da Resolução
Siga nº CMBG-RES-2025/00447.

O Regimento Interno, no artigo 65, Parágrafo único, estabelece que:

Art.65. As Comissões Temporárias, com objeto e
prazo de funcionamento definidos, serão criadas:

(...)

Parágrafo único. A Comissão Temporária, uma vez
constituída, será instalada pelo Presidente da Câmara no prazo de
cinco dias úteis.

Diante do exposto, declaro devidamente instalada a COMISSÃO ESPECIAL
PARA APRESENTAR PORPOSTA DE ALTERAÇÃO AO REGIMENTO INTERNO,
para os devidos fins.

Vereador Anderson Zanella I PP
Presidente C

M
B

G
C

D
E

20
25

01
00

3A

Assinado com senha por ANDERSON ZANELLA.
Documento Nº: 159592-4166 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=159592-4166

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-CDE-2025/01003-A